АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАСКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09.2018                                                                                                          № 31
д.Паска
Об утверждении Перечня
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление, на  территории муниципального  образования Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области

В целях обеспечения открытости и доступности сведений муниципального образования Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области,  администрацияПаскинского сельского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на  территории муниципального  образования Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области. Прилагается.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.

Глава
Паскинского сельского поселения                            В.В.Ракетов

   Приложение

                                         					        УТВЕРЖДЕН

                                                                             							постановлением администрации
                                                                                                                                              Паскинского сельского поселения
                                                                                                                                              от 13.09.2018 № 31

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление, на  территории муниципального  образования
Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области

	№ п.
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального  образования Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Кировской области, муниципальных правовых актов администрации Паскинского сельского поселения Кильмезского района, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования
Паскинское сельское поселение Кильмезского района
Кировской области
	Администрация муниципального образования

Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области
	- Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Жилищный кодекс Российской Федерации;
[bookmark: _GoBack]- постановление администрации  Паскинского сельского поселения Кильмезского района Кировской области    от 22.11.2012 № 21  «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции  « Муниципальный жилищный контроль» на территории муниципального образования Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области»

	2
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Паскинское сельское поселение Кильмезского района
Кировской области
	Администрация муниципального образования  Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области
	- Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Земельный кодекс Российской Федерации;
- Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
- постановление администрации муниципального образования Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области    от 22.11.2012 № 21а  «Об утверждении административного регламента по исполнению функции осуществления муниципального  контроля за использованием земель на территории  Паскинского сельского поселения Кильмезского района »

	3.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов на территории муниципального образования
Паскинское сельское поселение Кильмезского района
 Кировской области
	Администрация муниципального образования  Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области
	- Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- постановление администрации Паскинского сельского поселения Кильмезского  района Кировской области    от 22.11.2012 № 20а «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальных функций «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Паскинского сельского поселения Кильмезского района »